
SPÄTBUS - LINIENTAXI 
Pfronten-Ried - Weizern/Hopferau Bahnhof
Weizern / Hopferau Bahnhof ab 21:40

Speiden 21:42

Eisenberg, Abzweigung Speiden 21:43

Eisenberg 21:44

Zell, Abzweigung 21:46

Pfronten-Meilingen, König-Ludwig-Weg 21:49

Pfronten-Meilingen, V-Markt 21:50

Pfronten-Ried Bahnhof 21:52

56
Linie

TÄ
GL

IC
H

im
 J

ul
i u

nd
 A

ug
us

t

SPÄTBUS 
Füssen - Hohenschwangau - Schwangau
Füssen Banhof 19:55

Füssen Pulverturm 19:57

Schwangau Horn 19:59

Schwangau Föhrenbergweg 20:00

Schwangau Rathaus 20:02

Hohenschwangau Neuschwanstein Castle 20:08

Schwangau Alterschrofen Rohrachweg 20:10

Schwangau Alterschrofen Wildpark 20:11

Schwangau Horn 20:12

Füssen Pulverturm 20:14

Füssen Banhof 20:17

78
Linie

TÄ
GL

IC
H

im
 J

ul
i u

nd
 A

ug
us

t

SPÄTBUS 
Füssen - Hohenschwangau - Schwangau - Bannwaldsee
Füssen Bahnhof 20:30 22:40

Füssen Pulverturm 20:32 22:42

Schwangau Horn 20:34 22:44

Schwangau Alterschrofen Wildpark 20:35 22:45

Schwangau Alterschrofen Rohrachweg 20:36 22:46

Hohenschwangau Neuschwanstein Castle 20:38 22:48

Schwangau Gipsmühlweg 20:40 22:50

Schwangau Rathaus 20:41 22:51

Schwangau Hotel König Ludwig 20:43 22:53

Schwangau Waltenhofen 20:45 22:55

Schwangau Brunnen 20:48 22:58

Schwangau Mühlberg 20:50 23:00

Schwangau Berghausstraße 20:52 23:02

Bannwaldsee 20:54 23:04

Schwangau Berghausstraße 20:56 23:06

Schwangau Mühlberg 20:57 23:07

Schwangau Rathaus 20:59 23:09

Schwangau Gipsmühlweg 21:00 23:10

Hohenschwangau Neuschwanstein Castle 21:05 23:15

Schwangau Alterschrofen Rohrachweg 21:07 23:17

Schwangau Alterschrofen Wildpark 21:08 23:18

Schwangau Horn 21:09 23:19

Füssen Pulverturm 21:11 23:21

Füssen Bahnhof 21:13 23:23

78
Linie

TÄ
GL

IC
H

im
 J

ul
i u

nd
 A

ug
us

t

SPÄTBUS 
Füssen - Hopfen - Hopferau - Weißensee - Pfronten

Füssen Bahnhof 21:25

Füssen Gymnasium 21:27

Füssen Augsburger Straße Friedhof 21:28

Füssen Hopfener Straße 21:29

Füssen Achbrücke 21:30

Füssen Eschach 21:31

Füssen Fischerbichl 21:32

Hopfen Uferstraße, Höhenstraße 21:33

Hopfen Uferstraße, Bergstraße 21:34

Hopfen Strandbad 21:35

Hopfen Haagweg 21:35

Hopferau Abzw. 21:37

Hopferau Lehern 21:37

Hopferau Dornach Abzw. 21:38

Hopferau Bach Abzw. 21:38

Hopferau Gunzenberg Abzw. 21:39

Füssen Moos 21:42

Weißensee Kirche 21:44

Weißensee See 21:45

Weißensee Oberkirch 21:46

Wiedmar 21:48

Pfronten-Ried  an 21:53

Pfronten-Ried  ab 22:00

Wiedmar 22:05

Weißensee Oberkirch 22:07

Weißensee See 22:08

Weißensee Kirche 22:09

Füssen Moos 22:10

Hopferau Gunzenberg Abzw. 22:13

Hopferau Bach Abzw. 22:14

Hopferau Dornach Abzw. 22:15

Hopferau Lehern 22:16

Hopferau Abzw. 22:17

Hopfen Strandbad 22:19

Hopfen Uferstraße, Bergstraße 22:20

Hopfen Uferstraße, Höhenstraße 22:22

Füssen Fischerbichl 22:23

Füssen Eschach 22:24

Füssen Achbrücke 22:25

Füssen Hopfener Straße 22:26

Füssen Augsburger Straße Friedhof 22:27

Füssen Bahnhof 22:30

111
Linie

TÄ
GL

IC
H

im
 J

ul
i u

nd
 A

ug
us

tSpätbus
Schwangau - Füssen - Hopferau - Pfronten 

Linientaxi Pfronten-Ried - Weizern/Hopferau Bahnhof
Der Fahrtwunsch ist bis 60 Minuten vor der geplanten Abfahrt, jedoch bis 
spätestens 19.00 Uhr, unter der Telefonnummer: +49 8341-80 95 29 
anzumelden. 
Ein Linientaxi kann für maximal 8 Personen bestellt werden. 
Die Fahrradbeförderung ist ausgeschlossen. 
Fahrpreise und weitere Bestimmungen sind in der Tarifübersicht Linientaxi 
festgelegt.

www.dbregiobus-bayern.de/angebot/rva-spaetbusse

IN
FO

S 
UN

D
 P

RE
IS

E Mit den Gästekarten der beteiligten Gemeinden (Füssen, Schwangau, Hopferau und Pfronten) 
fahren Sie kostenfrei. 

Das Ticket aus dem Spätbus „Füssen-Pfronten“ und dem Linientaxi „Weizern/Hopferau 
Bahnhof“ gilt auch für die Weiterfahrt vom „Bahnhof Pfronten-Ried“ in alle Ortsteile 
(Bushaltestellen oder Haustürbedienung je nach Bedarf). 
Bei starker Nachfrage sind Wartezeiten durch Mehrfachfahrten möglich. 

€ 1,- 
pro Person / Fahrt 

Ein Projekt der Kommunen Füssen, Schwangau, Hopferau, 
und Pfronten. 
Unterstützt durch den Landkreis Ostallgäu und den 
Tourismusverband Ostallgäu. 
Durchgeführt von RVA und RBA. 


